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Liberalism

Politikens  uppgift  är  att  riva  hinder  och  skapa  möjligheter  –  inte  att  styra
människors livsval.
Samtidigt kan inget politiskt beslut ersätta det personliga ansvaret. Frihet och ansvar
hör alltid ihop.

Vårt moderna samhälle vilar på hundratals år av gemensamt liberalt samhällsbyggande –
ekonomiskt, socialt och idémässigt. Det är en av våra största tillgångar som samhälle,
och något som måste värnas och utvecklas, inte tas för givet.

Liberalerna är ett idéparti.
Vi företräder inte särintressen eller grupper, utan individen – medborgaren. I kontrast till
dem som ser politiken som ett verktyg för att forma människor efter en viss klass,
ideologi eller livsstil, står vi upp för varje människas rätt att själv forma sitt liv.

Varje människas frihet

Liberalism är att varenda människa ska få styra över sitt liv. Vår politik utgår inte från grupper. För vi vet att

alla människor har olika drömmar och förutsättningar.

Frihet och rättvisa

Alla behöver få en ärlig chans i starten för att friheten inte bara ska gälla de starkaste. Därför hjälps vi åt i ett

samhälle, tar ansvar för varandra och betalar välfärden tillsammans. Det är grunden för vad som brukar kallas

socialliberalism.

Politisk frihet och demokrati

Varje människa har rätt till sin politiska övertygelse, sin religion och livsåskådning. Det viktigaste sättet att

trygga denna frihet är demokratin. Den bygger på politisk frihet, allmän rösträtt och rättssäkerhet.

Ekonomisk frihet och marknadsekonomi

Alla ska ha rätt att välja yrke, konsumtion, bosättning och livsstil. Ett väl fungerande sätt att trygga denna

frihet är marknadsekonomin tillsammans med gemensam infrastruktur och väl fungerande gemensamma

institutioner.  Marknadsekonomin  bygger  på  enskilt  ägande,  närings-  och  avtalsfrihet,  medan  det

gemensamma stärks och förbättras av väl balanserade skatteuttag.
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Rättvisa och solidaritet

Alla  människor  ska  ha  goda  förutsättningar  att  utvecklas.  Alla  former  av  diskriminering  måste  därför

bekämpas.  De  sämst  ställdas  villkor  är  alltid  en  viktig  utgångspunkt  för  vårt  arbete.  I  ett  liberalt

välfärdssamhälle  bidrar  stat,  kommuner  och  frivilliga  gemenskaper  till  alla  människors  trygghet  och

förankringar.

Jämställdhet mellan kvinnor och män

Liberalism handlar om kvinnors och mäns lika rätt till frihet, ansvar och makt. Det liberala uppdraget går ut

på att frigöra individen från de begränsningar som bristande jämställdhet innebär, och bekämpa de attityder

och föreställningar som ligger bakom.

Internationalism och internationell solidaritet

Liberaler är världsmedborgare. Människors rätt till frihet måste värnas oavsett var på jorden de befinner sig.

Hunger och fattigdom måste bekämpas. Vi arbetar för global frihandel och en generös biståndspolitik. Vi vill

stärka demokratin och marknadsekonomin i alla världens länder.
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